Jumlah 2.409.380.985 2.409.374.622 100,0 

Saldo SPPA sd Desember  2023 6.363  

3.2.4 Realisasi Anggaran Departemen Proteksi Tanaman 

Departemen Proteksi Tanaman telah menghabiskan seluruh dana RKAT yang telah 

dialokasikan, yaitu sebesar Rp. 1.228.626.705,-  (Satu milyar dua ratus dua puluh delapan 

juta enam ratus dua puluh enam ribu tujuh ratus lima rupiah).  Rincian penggunaan dana 

tersebut adalah sebagai berikut: 

Tabel 10 Rekapitulasi Data Keuangan Departemen PTN 2023 

No 
Kode 

Akun 
Uraian 

Jumlah 

(Rp) 

Operasional Kantor 

1 52110506 
Pemeliharaan Kebersihan (Operasional